<sup>20</sup> Isa. x, 12, 13. <sup>21</sup> Gen. x, 7-10. <sup>22</sup> Isa. x, 22; Rom. ix, 27.

ritanorum obsequendi promptitudinem quasi priam et sibi accommodatam alimoniam ducebat. Ait enim apostolis : « Ego cibum habeo manducare, quem vos nescistis <sup>25</sup>. » Illico declarandi causa subdit : « Meus cibus est, ut faciam voluntatem ejus qui misit me, et perficiam opus ejus <sup>26</sup>. » Cibus ergo et delicie sanctorum opus Dei est. Persultabant igitur, inquit, qui sunt de progenie Jacob, quasi gramen, id est, bene florentem herbam tondentes, et eos qui de gentibus crediderunt quasi depascentes, adeo dilatatam prædicationis viam invenient, ut adversum eos congregari, et subsistere contra illos nemo possit, hoc est, neque congreedi cum illis, neque eorum imperium sustinere, hoc enim sibi vult hoc loco unctionari, subsistere, si qui de filiis hominum eos afflictare constituerint. Multa quippe a multis adversum eos cogitata et incepta sunt, quæ tamen eis nihil obsuerunt, Deo potentium furores comprimente, et admirabiliter ab omni tentatione eos liberante, salvosque et incolumes præstante.

**VERS. 8, 9.** *Et erunt reliquæ Jacob in gentibus in medio populorum multorum quasi leo 442 interjumenta in saltu, et quasi catulus leonis in gregibus ovium. Quemadmodum cum pertransierit, et dividens rapuerit, et non fuerit qui erueret. Elevabitur manus tua super eos qui tribulant te, et omnes inimici tui disperderentur.*

**LI.** Utiles et memorabiles narrationes, quamvis iterentur, molesia carent et jucunditate demulcent. Reliquæ igitur Jacob, inquit, hoc est, de genere Jacob per fidem in Christum salvati, et evangelicorum oraculorum præcones sacerdotesque constituti, inter gentes instar roris erunt, pascenturque ut agni per herbam pulchram et uberem salientes. Erunt nihilominus ut leo inter Jumentia saltus, rugitus edens vehementer et horribilem, et remotos etiam metu percellens. Erunt etiam ut catuli leonis in grege, generose nimurum contra insurgentes. Dominus enim noster Jesus Christus sanctis discipulis suis dicebat : « Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum <sup>27</sup>, » hoc est, mites et modeste vos gerentes. Eorum fortitudo corda oppugnantium eos confregit, multamque ipsis veneracionem conciliavit. Sic inimicos superarunt et adversarios devicerunt. Lupis terribiles facti sunt, quanquam ovium locum ordinemque tenerent. Effugerunt insidias, et pericula latronum, ut beatus Paulus scribit, pericula ex genere, pericula ex falsis fratribus <sup>28</sup>, et haud secus quam a leonibus gentium greges ab iis diripiabantur. Qui autem eas propriis voluntatibus ad exitium paverat Satanas, opem contra ferre non poterat, et quod ad salutem captum fuerat, de manibus apostolicis eripere non valebat. Alique hoc nempe est, quod ad eum per Habacuc dicitur : « Væ qui multiplicat sibi quæ non sunt sua ! Usquequo ? et aggravat densum lutum contra